Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
« Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Алхазурово им. А. Сулейманова

ПРИКАЗ
01 сентября 2017г. № 75

Об утверждении Положений, Должностных
инструкций и Дорожной карты по
введению ФГОС НОО для детей с ОВЗ
на 2017-2018 учебный год.

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 19.12.2014 г. №1599 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта общего образования дл

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», в

целях организации эффективной работы по реализации ФГОС ОВЗ в деятельности

образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положения:

- Положение о порядке приёма граждан на обучение по адаптированным

образовательным программам;

- Положение о внутренней системе оценки качества образования АООП НОО;

- Положение об обучении по индивидуальному учебному плану обучающихся с

ОВЗ.
2. Утвердить должностные инструкции:

- Должностная инструкция учителя начальных классов, работающего по ФГОС <

ОВЗ;

- Должностная инструкция педагога-психолога с учетом требований ФГОС

НОО, ООО, ОВЗ;

- Должностная инструкция заместителя директора по учебно-воспитательной

работе с учетом требований ФГОС НОО, ООО и ФГОС ОВЗ;

- Должностная инструкция воспитателя группы продленного дня с учетом

требований ФГОС НОО, ФГОС ОВЗ;

- Должностная инструкция учителя физкультуры с учетом требований ФГОС

НОО, ООО, ОВЗ;

- Должностная инструкция социального педагога с учетом требований ФГОС

НОО, ООО, ОВЗ.

3. Утвердить дорожную карту по введению ФГОС НОО ОВЗ на 2017-2018

учебный год

4. Заместителю директора по ИКТ Мусаеву С.А. разместить указанные

локальные акты на сайте школы до 10.09.2017г

Директор
С приказом ознакомлены и согласны:

А.Ю.Зубайраев

Чекарбиева Л.С.

Эсиева М.М.

Магомадова Л.С.

Аслаханова С.В.

Ибахаджиева З.Г.

Хазаева Х.С.

Джукалаева Э.Н.